

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ówierórcznych za dopłatą 50 ct. ówierórcznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 15. października do 1. listopada b. r. w Nowem siole, Lubiankach niżnych, Ochrynowcach, Koziewach i Czernichowcach w powiecie Zbarazkim, w Iwanówce, w Czarnokońcach małych i Niżborgu nowym w pow. Husiatyńskim, w Podlesiu w pow. Skalaćkim, w Szenankowcach, Zwiniaczu, Swidowy i Kosowie w pow. Czortkowskim, w Hołowczyńcach, Tlustem (wsi i mieście), Werwelincach, Szczytowcach, Nowosiółce i Kutakowcach w pow. Zaleszczyckim, w Bernardowie, Nałuzu i Wolicy w pow. Trembowelskim, w Kryłosiu w pow. Stanisławowskim, w Łosiaczu, Chudykowcach, Mielnicy, Zielincach, Iwankowie, Gusztynku, Słobódce i Głęboczku w pow. Borszczowskim, w Czołhańszczyźnie, i Głęboczku w pow. Borszczowskim, w Denysowie i Janówce w pow. Kipiackim, następnie w Kutyskach w pow. Tłumackim, w Załuczu w pow. Kołomyjskim, w Bortkowie w powiecie Złoczowskim, w Hubinie, Potoku złotym, w Baryszu, Nagorzance, Berezowie i Manasterzyskach w pow. Buczackim, w Michalczu i Czernelicy w powiecie Horodnieckim, w Złotnikach, Sosnowie, Rakowcach i Burkanowie w pow. Podhajeckim w Buszkowcach w pow. Przemyskim, w Jaryczowie w pow. Lwowskim, w w Siebieszowie, Sokalu, Krystynopolu, Skomorochach i Madziewkach w pow. Sokalskim, w Kozowy i Taurowie w pow. Brzeżańskim, w Koropniku Jakimezycach i Czernichowie w pow. Rudezańskim, w Zeniowie, Połtwi i Zamościu w pow. Przemysłańskim, w Zółkwi, Szyszakach, Dworcach, Kulikowie i Wolny w pow. Żółkiewskim, w Nienowicy w pow. Jarosławskim, w Stojanowie, Radziechowcie i Kamionce w pow. Kamienieckim, w Samborze i Babini w pow. Samborskim, w Chyrowie i Posadzie chyrowskiej w pow. Steromiejskim w miastach powiatowych Stryju, Mościskach, Gródku i Turce, w Borzecinie w pow. Brzeskim, w Rozdole, Krupsku i Brzezynie w powiecie Żydaczowskim, w Ustrzykach dolnych w powiecie Liskim, wreszcie w Lubaczowie w powiecie Cieszanowskim przeto w 90 miejscowościach, wygasła zaś w Szepakach, Dobromircu, Hnilcach wielkich, Hołotkach, Hnilczku, Obodówce i Lubiankach niżnych, w pow. Zbarazkim, w Kociubincach, Postołówce, Liskowcach, Trybuchowcach, Czabarówce, Suchodole i Tudorowie w pow. Husiatyńskim, w Kaczanówce, Grzymałowce, Rasztowcach, Poznance hetmańskiej i Pajówce w pow. Skalaćkim, w Budzanowie, Laskowcach, Wierzbowcach, Dawidkowcach, Sosółwce w pow. Czortkowskim, w mieście powiat. Zaleszczykach, w Podhajeckich, Warwaryńcach, D. them, Semenowie, Załawcu, Bernardowie i Nałuzu w pow. Trembowelskim, w Stanisławowie, Jamnicy, Uchrynowie górnym i dolnym, i Załukwi w pow. Stanisławowskim, następnie w Borszczowie, Jezierzakach, Łatkowcach, Iwanu pustem, Turylezu, Słobudce, Podfilipiu, Piłatkowcach, Michałowce, Zalesiu, Lanowce, Cyganach, Chudykowcach, Mielnicy i Zielincach w pow. Borszczowskim, w Chodackowie małym, Bucniowie, Kurowcach, Ostrowie, Chluboczku wielkim, Dyszkowcach, Luce wielkiej, Worobjówce, Ihrowicach, Bajkowcach, Czerniłowcie ruskim, Zarudziu, Berezowicach wielkich, Czestyłowie i Czołhańszczyźnie w pow. Tarnopolskim, w Niżniowie w pow. Tłumackim, w Łyścu starym i Manasterczanach w pow. Bohorodczańskim, w Czystkach i Huidawy w pow. Brodzkim, w Debestawcach i Załuczu w pow. Kołomyjskim, w Manajowie, Białokrynicy i Firlejówce w pow. Złoczowskim, w Porchowy, Janówce, Pielawie, Rusiłowce, Nowosiółce, Hubinie i Potoku złotym w powiecie Buczackim, w Rudnikach i Sniatynie w powiecie Sniatyńskim, w Unizu, Manasterku i Michalczu w powiecie Horodnieckim, w Hołowczu, Szwejkowie i Bohatkowcach w powiecie Podhajeckim, w Laszkach w powiecie Lwowskim, w Siebieszowie i Mądziarkach w pow. Sokalskim, w Konińszkach królewskich i Koropczu w pow. Rudezańskim, w Stanisławowie, Kupiczwoli i Szyszakach w pow. Żółkiewskim, w Opłucku i Wolicy bożyłowej, w pow. Kamienieckim, w Jamnie dolnej w pow. Birczańskim, wreszcie w Borzecinie w pow. Brzeskim, przeto 105 miejscowościach.

W wyżej wymienionym czasie panowała przeto cholera w 41 powiatach a 273 miejscowościach, w których

do pozostałych na dniu 15 października 1103 chorych przybyło do dnia 1. b. m. 4477. Z tych wyzdrowiało 2909, umarło 1677 a 894 pozostało w leczeniu.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. listopada 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń Dzienniki wiedeńskie donoszą, że Najjaśniejsza Pani opuści Węgry z powodu grasującej cholery i spędzi zimę wraz z cesarską rodziną w Gorycyi albo Grazu. „Oester. Cor.“ zapewnia, że w sferach kompetentnych nie wiadomo o podobnym zamiarze Najjaśniejszej Pani.

— Ich Excellencye minister spraw wewnętrznych baron Lasser i minister oświecenia dr. Stremayr, udali się do Pesztu. Dzienniki wiedeńskie zapewniają, że powodem podróży ministrów do Najjaśniejszego Pana, jest znana interpelacya trzydziestu członków sejmku tyrolskiego.

— O operacyi komisji ustanowionej w celu uregulowania płac urzędników, donosi „Presse“ co następuje: „Podwyższenie płac urzędników niższych kategorii, będzie znacznem. Ażeby nie obciążać zanadto etatu pensyi, suma ogólna, o jaką podwyższone zostaną płace urzędników, zostanie tak rozdzieloną, że większa część przypadnie na dodatki lokalne i dodatki pomieszkania a mniejsza część na podwyższenie płac. W skutek projektowanego podwyższenia płac, budżet zostałby powiększony o dziesięć milionów.“

Berlin. Jeżeli rząd rzeczywiście wykona zamiar, tak upragniony przez prasę liberalną niemiecką, nominowania znacznej liczby członków izby panów w celu przeprowadzenia ordynacyi powiatowej, to wypadek ten nie będzie pierwszym w historii pruskiego konstytucjonalizmu. Przy tworzeniu izby panów powołano do niej na dniu 27. listopada 1864 r. 19 członków, między nimi 12 syndyków koronnych na mocy szczególnego zaufania monarszego, do których przyłączono w kilka tygodni później nowych 6. Pierwszy tak zwany Pairschub odbył się za czasów nowej ery w dniu 20. września 1860 nominacją 18 członków, z których 5 było syndykami koronnymi. Drugi „Pairschub“ miał miejsce w czasie konfliktu rządu z sejmem w dniu 20 listopada 1863 r., w którym powołano do izby panów 10, między tymi 2 syndyków koronnych. Trzeci raz wreszcie uciekł się rząd do tego środka pod dniem 16. listopada 1867, ażeby nowe prowincye brały udział w życiu politycznym; wybrano wówczas 12 nowych członków i równocześnie jednego syndyka koronnego. Bez żadnej politycznych motywów powołano w dniu 17. listopada 1869 czterech nowych syndyków koronnych. W ogóle wstąpiło do izby panów na mocy szczególnego zaufania królewskiego 89 członków, z których jeden przeszedł do kategorii dziedzicznych członków, 25 umarło, 63 należy jeszcze do izby panów, między nimi jest 15 syndyków koronnych. — Gdyby rozporządzenie z dnia 5. listopada 1862, wydane za czasów ministra Schwerina nie było zniesione reskryptem królewskim z dnia 10. listopada 1863 roku, w takim razie liczyłaby izba panów z tej kategorii tylko 54 członków, podczas kiedy dzisiejsza ich liczba prawna wynosi 90, a rozporządzenie ministra Schwerina zażądało redukcji aż do 41 członków.

W skutek wyboru panów Ahlmana i Krügera w północnym Szlezewiku na postów i nie przyjęcia z ich strony mandatu, rozpisuje się „Flensb. Nordd. Ztg.“ nad koniecznością zaradzenia demonstracyjnym wyborem Duńczyków, i radzi rządowi, ponieważ przy następnych wyborach niewątpliwie ci sami mężowie wyjdą z urny wyborczej, ażeby raz na zawsze odją nadzieję, jakoby traktat pragski mógł być kiedyś wykonany. Zdaniem pomienionego dziennika zamiarem jest Duńczyków północnego Szlezewiku na śmieszność narazić konstytucyę Prus i ziomeków swoich w ciągłym utrzymywać oporze.

— Według „Dresd. Journal“ przyjmował 7. listopada król saski pierwsze powinszowania w dniu jubileuszu złotego wesela. Deputacya sejmku krajowego do

rzęzyła w imieniu kraju dwie fundacye po sto tysięcy talarów, z których jedna ma być przeznaczona na cele oświaty. Deputacya miasta Drezna rzęzyła fundacyę wynoszącą dwadzieścia tysięcy talarów na cele dobroczynne.

London. W mieście Richmond w hrabstwie York odbył się wybór deputowanego do parlamentu angielskiego w miejsce Roundella Palmera, obecnie lorda Selborne, który został mianowany członkiem Izby panów i lordem Lanclerzem. Do walki wyborczej stanęło dwóch kandydatów ze stronnictwa liberalnego. Wawrzyniec Dundas i Cooke. Dundas odniósł jako brataniec bardzo wpływowego w tem hrabstwie lorda Zetland stanowcze zwycięstwo nad swym rywalem.

W Woolwich wylano w ostatnich dniach 13 dział, które niezadługo odejdą na miejsce swego przeznaczenia. Działa te obłącznie imponującej mają być objętości. — Do dziennika londyńskiego „Times“ donoszą, iż minister japoński wybrał się w podróż z Paryża po Niemczech, z kąd powróci po końcu b. m. napowrót do stolicy Francyi na przyjęcie wielkiej deputacyi japońskiej, która w tym czasie ma do Paryża przybyć.

Paryż. Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 8. b. m. „Zdaje się, iż działania stronnictwa klerykałnego i legitymistów zaniepokoiły rząd francuski, a w pierwszym rzędzie prezydenta republiki. Okazuje się to z następującego artykułu organu Thiersa „Bien public“: „Znam jest nasze umiarkowanie, z jakim do niedawna wyrażaliśmy się o pielgrzymkach do Lourdes i La Salette; upatrywaliśmy w nich bowiem dotąd tylko manifestacye religijne. Przyjaciele nasi zarzucali nam często, iż jesteśmy zanadto w tej mierze pobłażliwi, i nie dostrzegamy, czy też dostrzedz nie chcemy tego, co w gruncie rzeczy te demonstracye religijne mają wyobrażać. Jest już obecnie faktem niezbitym, że źle zostaliśmy wynagrodzeni za nasze umiarkowanie, i że legitymizm, któryśmy jako kapryśne dziecko uważali, mięsza nam obecnie szyki i daje dużo do myślenia. List hr. Chamborda i wyzywające mowy w Bordeaux już mu nie wystarczają. Legitymizm przybrał obecnie maskę radykalizmu, a choć pocieszanie w niej wygląda, nie przeszkadza mu to wcale: urządza bowiem prywante bankiety, zgromadzenia swych zwolenników i wydaje hasła, które mogą zakłócić porządek. W ostatnich dniach n. p. wyszło hasło do pielgrzymki do Tours do grobu św. Marcina, ażeby tam modlić się za królestwem z Bożej łaski i uwolnieniem papieża. Tu musimy już zwrócić się do rządu i zaważać go, ażeby za pomocą wszystkich środków, które mu przysługują, przeszkodził tej demonstracyi. Do Lourdes i La Salette udawano się po szczątki i pamiątki; do Tours chcą iść legitymiści, ażeby wezwać historię na świadectwo ich wrzekomych praw i pretensyi. Nie chodzi tu o to, ażeby przypomnieć sobie słynną ofiarność i dobroczynność św. patrona miasta Tours, lecz o to, że w dawnych czasach proboszcz tego miasta udzielał błogosławieństwa królom francuskim. Zważywszy to wszystko zdaje nam się, iż nie potrzebujemy niczem więcej motywować naszego żądania, któreśmy do rządu na wstępie wystosowali. Pielgrzymka do Tours, która ma się odbyć tego samego dnia, w którym zgromadzenie narodowe zostanie otwartem, jest demonstracyą polityczną, a ci, którzy ją urządzają, nie tają się z tem nawet. Do czego zaś ona zmierza, to widzą już i ślepi. Ze stanowiska religii biorąc, której gorącymi jesteśmy zwolennikami i obrońcami — musimy oświadczyć, iż demonstracya ta jest komedya, którą potępić należy.“

— „Prezydent pracuje nad mesażem“ tak głosi prasa francuska, przyczem nie brak konjektur i najróżnorodniejszych domysłów. Thiers ma przy otwarciu Zgromadzenia narodowego zapewnić je na nowo o konieczności republiki konserwatywnej, przedłożyć traktat angielsko francuzki i napomnie o potrzebie załatwienia kilku kwestyi konstytucyjnych. Obok tego da ogólny pogląd na obecne położenie, wspomni o zajęciu z ks. Napoleonem, o liście hr. Chamborda, intrygach monarchicznych i podniesie charakter republikański ostatnich wyborów.

Wyprowadzenie wojsk niemieckich z departamentów Marne i Haute-Marne rozpoczęte przed niejakim

czasem, postępuje dość szybko. W miarę ustępowania armii okupacyjnej, przybywają do pomniejszych departamentów garnizony francuskie przyjmowane naturalnie wszędzie przez miejscową ludność oznakami żywej radości, bo choć Niemcy w ostatnich czasach dość się zachowali przyzwoicie, obecność ich dała się Francuzom dobrze już we znaki.

— Minister handlu wystósował do wszystkich izb handlowych okólnik, wzywając je aby chciały zawiadomić rząd o zmianach, jakieby przedsięwzięć należało w traktacie handlowym mającym być zawartym z Chinami. Traktat ten, pisze „Siécle“, który przed laty 12 uregulował związek Francji z Chinami, rozwiązany został przeszłego miesiąca. Jest on jednakże tem większej wagi, ile że od lat kilku francuski przemysł jedwabniczy z powodu różnych niepowodzeń w Europie oglądać się musi na Chinę. Same lwońskie fabryki potrzebują rocznie 400,000 kilogramów jedwabiu chińskiego. Chodzi tutaj o wyjednanie od rządu chińskiego zmiany podatków, jakie tenże nakłada w swych państwach na jedwab przeznaczony do Francji.

Rochefort przebywa obecnie w Wersalu. Rząd pozwolił mu przybyć do Wersalu celem poślubienia swej narzeczonej, która od upadku komuny bawi w jednym z wersalskich klasztorów i jest bliką śmierci. — Po zaślubinach Rochefort odwiezionym zostanie na miejsce swego przeznaczenia.

— Według budżetu za r. 1873 składa się armia francuska z następujących kategorii: piechoty 282.000 konnicy 60044, artylerji 51308, korpusu inżynierów liczącego 8000 ludzi, żandarmeryi 29170; w ogóle 454170 żołnierzy.

— „Soir“ donosi: „Dziś d. 6. października odbyło się wieczorem zgromadzenie legitymistów w Paryżu, na którym uchwalono wysłać deputację do hr. Chamborda w Szwajcaryi, ażeby zasięgnąć jego instrukcji co do zachowania się stronnictwa legitymistycznego podczas otworzyć się mającej sesji zgromadzenia na rodowego.

Madryt. Na posiedzeniu kongresu wniósł Zerilla przedłożenie rządu domagające się, ażeby plac Buen-Retiro oddano do rozporządzenia komisji powszechnej wystawy, która odbędzie się w Madrycie w r. 1875. — Pożyczka narodowa, którą rząd hiszpański zamierza zaciągnąć na pokrycie tegorocznego niedoboru i na wydatki państwowe, nie cierpiące zwłoki, przyjdzie do skutku w pierwszej połowie grudnia b. r.

Kronika.

(Pożary.) W Olesku w powiecie zloczowskim zgorzały 15. zm. cztery domy z zabudowaniami gospodarskimi. Szkoda wynosi 6000 zł. — W powiecie dąbrowskim zgorzało w miesiącu październiku ośm zagrod włościańskich. Szkoda wynosi razem 2173 zł. — W Siekierczynie w powiecie limanowskim zgorzała 27. zm. zagroda włościańska w skutek uderzenia piorunu. Szkoda wynosi 280 zł. — W powiecie kamioneckim zgorzały w miesiącu październiku dwa domy i cztery szopy. Szkoda wynosi razem 1350 zł. — W powiecie bohorodczańskim zgorzała w miesiącu październiku jedna zagroda włościańska wartości 900 zł. — W powiecie tureckim zgorzały w ubiegłym miesiącu cztery zagrody włościańskie, jeden dom mieszkalny i jedna stajnia z bydłem. Szkoda wynosi razem 2193 zł. — W Przegnoju w powiecie przemyskim zgorzało 15. października w skutek nieostrożności dziesięć zagrod włościańskich. Szkoda wynosi około 10000 zł. — W powiecie bobreckim zgorzało w miesiącu październiku pięć zagrod włościańskich niezabezpieczonych od ognia. Szkoda wynosi razem 7349 zł. — W powiecie tarnobrzelskim zgorzały w miesiącu październiku cztery zagrody włościańskie i pięć stodół ze zborzem. Szkoda wynosi razem 3935 zł.

(Sprostowanie.) W podanem wczoraj sprawozdaniu z 4. posiedzenia Sejmu krajowego wydrukowano w 44 wierszu mylnie ks. Pawliszewski zamiast: ks. Mandyczewski.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 9go listopada (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu mieliśmy po większej części dnię pogodną z przymrozkami porannymi, które sięgały do 30 R. poniżej zera.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Z mowawskich i szląskich fabryk cukru przywieziono w ostatnim tygodniu około 300 centnarów tego artykułu. Niższy stan srebra wstrzymuje wywóz za granicę a produkcenci nie chcą odstąpić od cen stałych. Handel spirytusem ożywił się. Z czeskich fabryk nadszedł do Galicyi znaczny transport tego artykułu. Na targach zagranicznych spadła cena spirytu. Za stopień płacono 54—55 ct. — Tegoroczny jarmark na konie w Mościskach nie powiódł się z powodu pogłosek zatrważających o grasującej cholery. Razem wysłano z tegorocznego jarmarku kolejną żelazną tylko 140 zakupionych koni. Pruscy kupcy przybyli w tym roku do Mościsk w małej liczbie. — Założona w Tarnowie fabryka krochmalu wprowadzoną została w ruch i zakupuje w oko-

licy znaczne zapasy ziemniaków. — Dla kolei żelaznej arcyksięcia Albrechta nadeszły znaczne transporty szyn i spodziewać się należy, że część tej kolei otwartą zostanie w drugim kwartale przyszłego roku. Przestrzeń kolei żelaznej Karola Ludwika z Brodów do rosyjskiej granicy, gdzie nastąpi połączenie z linią Kijowsko-Brzeską, znajduje się już w stanie wykończonym. Według wiadomości otrzymanej z Kijowa, kolej żelazna Kijowsko-Brzeska zamierza już w tym roku otworzyć ruch na linii ciągnącej się do granicy.

W handlu zbożowym rozwinął się znaczny ruch na granicy rosyjskiej. Jesienny chłód sprzyja wegetacji, gdyż zapobiega jej anormalnie szybkiemu rozwojowi i gubi owady i robaki, które w ciepłych dobach października groziły zasiewom znaczną szkodą. W ciągu bieżącego miesiąca ożywią się niezawodnie targi krajowe, gdyż rozpoczęło się już młócenie zboża w znacznych rozmiarach. — W ostatnim tygodniu wywóz zboża za granicę nie ożywił się pomimo znacznego dowozu z Rosji. Handel mąką popadł też samo w stagnację, która zapanowała na wszystkich targach zagranicznych z wyjątkiem targów francuskich. Zdaje się, że Francja przeceniała w tym roku rezultat swoich zbiorów. — Przez granicę galicyjską koło Brodów, Podwołoczysk i Husiatyna przywieziono w ostatnim tygodniu do Galicyi około 28.000 centnarów zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 11 zlr., żyto 180 ₰ 9 zlr. 20 ct., jęczmień 158 ₰ 6 zlr. 50 ct., owies 110 ₰ 4 zlr. Dowóz zboża był dostateczny, ceny stałe. Tarnów: pszenica 190 ₰ 11 zlr. 75 ct.—12 zł. 50 ct., żyto 180 ₰ 8 zlr. 25 ct. 8 zł. 75 ct., jęczmień 158 ₰ 7 zlr.—7 zł. 50 ct., owies 112 ₰ 2 zlr. 90 ct.—3 zł. 10 ct. Wywóz zboża z wyjątkiem rzepaku i siemienia lnianego ustał zupełnie. Dębica: pszenica 190 ₰ 11 zlr. 60 ct., żyto 180 ₰ 9 zlr. 45 ct., jęczmień 158 ₰ 6 zlr. owies 112 ₰ 3 zlr. 50 ct. Ceny były stałe, ruch słaby. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 12 zlr. 80 ct., żyto 180 ₰ 9 zlr. 50 ct., jęczmień 140 ₰ 7 zlr., owies 110 ₰ 3 zlr., koniczyna 200 ₰ 50 zł. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 10 zlr.—11 zlr., żyto 180 ₰ 6 zlr.—6 zlr. 50 ct., jęczmień 158 ₰ 5 zlr.—5 zlr. 75 ct., owies 112 ₰ 3 zlr.—3 zlr. 25 ct. Popyt ograniczał się tylko na konsumpcję. Brody: pszenica 190 ₰ 9 zlr. 60 ct.—10 zlr. 80 ct., żyto 180 ₰ 6 zlr. 50 ct.—7 zlr. 25 ct., jęczmień 158 ₰ 5 zlr. 50 ct.—5 zlr. 75 ct., owies 112 ₰ 3 zlr.—3 zlr. 25 ct., groch 200 ₰ 8 zł.—8 zł. 25 ct. Ceny były stałe.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu kolejną lwowsko-czerniowiecką około 1400 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej 100 wołów.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872

Następujących artykułów	Miejsce targu:				
	Nowy targ	Maków	Jordanów	Myślenice	Dąbrowa
	g	g	g	g	g
	w walucie austriackiej				
Mec pszenicy	7	7	7	6 50	6
żyta	5 20	5 50	5 50	5	4 25
jęczmienia	3 91	3 50	4	3 50	3
owsa	1 84	2 10	2	1 80	1 45
grochu	6 42	5 50			4
hreczki					
kukurudzy					
ziemiaków	1 70	1 50	1 80		1
Cetnar siana		1 50	1 20	1	1 10
Sąg drzewa twardego	6 30	5	7 20	9 60	13
„ „ miękkiego	5	4	5 20	6 50	11
Funt mięsa wołowego	17	20	18	18	15
Miara wina	1 20	1	80		
„ „ piwa	20	20	20	20	
Robotnik z wiktem	25	40		30	50
bez wiktu	50	50	50	50	

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“. (Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody				
			od osób pak. i prz. pospieszn.		od towarów		Razem
			zlr.	g.	zlr.	g.	
Od 1 stycznia do 30 września 1872	605969	932769	1481192	124931672	46	641264	67
Od 1go do 31go październ. 1872	76799	97025	187882	48546930	56	734813	04
	68176	1036720	166074	547808	01	714767	61
Od 1 stycznia do 30 września 1871	186435	3148102	12082799	15525		6124129	91
Od 1go do 3go październ. 1871	8952	883798	2057363	57345	37	778828	
	56241	903900	1414201	25183979	37	6903180	99

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Drezno, 9 listopada wieczór. Cesarstwo niemieckie z królewiczem pruskim przybyli dziś o 3ciej i witani byli w dworcu kolei przez króla, owdowiłą królową Saską, księżat i księżniczki, W. ks. Weimarskiego i wielu księżat. Ministrowie bar. Friesen i jen. Fabrice, bawiący tu jeszcze generałowie pruscy. przełożeni tutejszych dyrekcji telegrafów i poczt cesarstwa, burmistrz Pfothenauer i dyrektor policji byli również obecni. Poseł pruski, tudzież przeznaczeni do służby honorowej oficerowie sasy i szauobelani wyjechali na przeciw cesarza do Roederau, gdzie cesarzowa Augusta zjechała się z cesarzem. Powitanie cesarstwa z królową Saską i familią królewską było bardzo serdeczne. Kiedy cesarstwo opuścili wagon, niezliczone tłumy powitały ich okrzykiem, poczem cesarz z królem wśród dźwięków marszu narodowego odbyli przegląd kompanii honorowej. Odjechano z dworca kolei do zamku w dwukonnych pojazdach dworskich; w pierwszym siedzieli cesarzowa i owdowiła królowa Saska, w drugim cesarz z królem, w trzecim obaj królewicze. Drugi i trzeci pojazd były odkryte. Pogoda piękna. Podczas całej drogi do zamku dały się słyszeć nieprzerwane okrzyki publiczności, zapelniającej place i ulice. W dziedzińcu zamkowym ustawioną była kampania honorowa grenadierów pułku cesarza Wilhelma z chorągwią i muzyką, a cesarz przeszedł przed jej frontem. Po powitaniu królowej panującej, goście cesarscy udali się do pokoi dla siebie przeznaczonych w zamku królewskim. Wkrótce potem kampania honorowa przyniosła cesarzowi do przechowania chorągwi wpulku jego grenadierów. O 5. był u królestwa Saskich obiad familijny, na którym znajdowali się wszyscy księżęta. Jutro przed południem odbędzie się błogosławieństwo kościelne jubilatów.

Drezno 11. listopada. Błogosławieństwo jubileuszu małżeńskiego Królestwa Saskich odbyło się zwykłym obrzędem w obecności wszystkich księżat w gościnie bawiących.

Stuttgart, 9. listopada. Tutejszy „Staats Anzeiger“ donosi: Król mianował posłem w Wiedniu radcę legacyjnego Bauer Breitenfeld, posunawszy go na godność rzeczywistego radcy legacyjnego.

Paryż 11. listopada. Zgromadzenie lewicy republikańskiej liczyło 90 deputowanych; Gambetta nie był obecnym. Zgromadzenie to nie przyznało zgromadzeniu narodowemu władzy konstytuancy i postanowiło nie popierać żadnego projektu konstytucyjnego a przy układaniu porządku dziennego zgromadzenia narodowego starać się o ograniczenie Izby do rozpraw nad budżetem i nad reorganizacją wojskową.

Paryż, 11. listopada. Wczoraj zebrali się na zgromadzenie deputowani prawicy w Wersalu i uchwalili jednogłośnie odrzucić obwołanie republiki, pozostać wiernie przy pakcie z Bordeaux; odmówili także wchodzenia w kwestye konstytucyjne, zanim nie będzie wniesiony formalny wniosek. „Journal officiel“ potwierdza, że Thiers dopiero we środę odczyta mesaż.

Londyn, 11. listopada. Na uczcie danej dla nowego lorda-majora, lord Granville miał mowę, w której podniósł, że wyrok sądu polubownego w Genewie, dotknął tylko kieszeni a nie honoru; minister radzi zapłacić bez szemrania co wypadło.

Belgrad 10 listopada. Ministrowie spraw wewnętrznych, skarbu i sprawiedliwości przybyli tu z Kragujewaczu. Księżę wraca niebawem wraz z prezesem ministrów i ministrem spraw zagranicznych.

Konstantynopol 10. listopada. Przyrzeczenie dane rządowi serbskiemu przez Midata paszę względem połączenia kolei tureckich z serbskimi, cofniętem znów zostało przez teraźniejszy rząd turecki.

Nowy Jork 9 listopada. Zaprzeczono urzędowo doniesieniu o mianowaniu Binghamu posłem w Petersburgu.

Nowy Jork 11. listopada. Straszny pożar zniszczył dzielnicę handlową w Bostonie. Ogień jeszcze nieugaszony. Straty są niezmiernie. Z sąsiednich miast nadsięgnęły sikawki.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. listopada.

Hotel Żorza: Pp. Kubiś Pu yna A., z Przemysła. — Hr. Barworowski W., ze Strussowa. — Hr. Mier II., z Buska. — Gaudaurangh W., c. k. pułkownik, z Wiednia. — Chantrill J., z Anglii. — Hotel europejski: Pp. Ks. Sanguszko R., z Wołynia. — Hr. Zawadzki W., z Trumacza. — Szczyński K., z Czajkowie. — Zegadłowicz W., z Warszawy. — Hotel Lang: P. Cywiński L., z Uhryńkowie. — Hotel angielski: Pp. Napadiewicz A., dr. pr., z Wigokowie. — Choroszczakowski A. z Ustyjanowa. — Kastik F., z Łokawicy. — Neuser A., z Przemysła. — Stross M., z Baczyni. — Zawadkiewicz S., z Szehynia. — Hotel warszawski: P. Dobrzański K., c. k. n. tar., z Kahl.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. listopada.

p. Hr. Bobrowski W., do Długiego. — Hr Karnicki A., do Krakowa. — Dr. Heyne L., adw., do Złoczowa. Dr. Łobaczewski E., do Irzemyśla. — Scholze D., do Podwołoczysk. — Lewandowski W., do Rosyi. — Schnuk K. i Wysocki Edw., do Król.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 23 wieczór. do Brodów i Złoczowa o g. 5 m. 5 rano. do Brodów i Złoczowa o g. 5 m. 5 po połud.

Table with columns for destination (e.g., Czerniowiec, Brod i Złocz.), time, and direction (e.g., w połud., wieczór, rano).

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamczu. (Podług zegaru lwowskiego.) Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. do Brodów i Złoczowa o g. 12 m. 26 w połud.

TEATR.

Dziś: Po raz pierwszy: „Lucya z Lammermuru“ Wielka opera w 3 aktach, Donizetiego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various financial instruments and their values.

Table listing 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%' and other financial data with columns for 'pien. towar.' and values.

Table listing 'Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)' and other bank-related information with columns for values.

Table listing '3. Listy zastawne' and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa' with columns for values.

Table listing 'Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5%' and other railway-related financial data with columns for values.

Table listing 'Weksle' and 'Kurs złota' with columns for values.

Table listing 'Telegrafowany kurs wiedeński' with columns for 'zł.' and 'c.' values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. listopada 1872.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

Table listing public debt items like 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%' and their values.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3118 1-3) E d y k t.

Nr. 21728. C. k. sąd Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu pana Jakoba Maschlera, kupca w Krakowie, że przeciw niemu w dniu 20. października b. r. do l. 21025 pan Hirsch Fragner wniosł pozew wexlowy o zapłacenie sumy 500 zł. w. a. zpn. w załatwieniu którego w dniu 21. października b. r. do l. 21025 wydano nakaz płatniczy, dalej że dla p. Jakóba Maschlera na prośbę p. Hirscha Fragnera de pr. 31. października 1872 l. 21728 ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adw. p. dr. Wawrzyńca Stycznia z zastępstwem tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza i temuz rzeczony nakaz płatniczy doręczono. Poleca zatem p. Jakobowi Maschlerowi, aby w 3 dniach albo sam w sądzie stanął albo ustanowionemu dla siebie zastępcy potrzebne informacjami udzielił, albo narazicie innego zastępcy sobie obrał i o tem sądowni doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 5. listopada 1872

(3121 1-3) E d i k t.

Nr. 5735. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Kołomea wird öffentlich kund gemacht, daß in der Rechtsache des W. Mandelblüh gegen Max Nowicki wegen Forderung der bei dem Gegner gepfändeten Fabrikate zur Vereinfachung der durch das Wiener Handelsgericht unterm 26 März 1872 Z. 37467 zurfandenen Wechselforderung im Betrage von 85 fl. 40 kr. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 28. Juli 1866 den Gerichtskosten von 6 fl. 56 kr., 7 fl. 69 kr. und 11 fl. 42 kr. öst. W., und den weiters anfallenden Gerichtskosten für den dem Wohnorte nach nicht bekannten Pfandgläubiger Julius Bittner zur Vertretung desselben in obiger Rechtsache auf seine Gefahr und Umkosten der Advocat Dr. Risch als Curator zu dem Ende bestellt wird, damit er dem bestellten Vertreter seine Behelfe mittheilen oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft mache. Vom k. k. Bezirksgerichte. Kołomea, am 2. November 1872.

(3124 1-3) K o n k u r s.

L. 21170. W galicyjskim okręgu pocztowym jest do obsadzenia miejsca czasowego sługi pocztowego z rocznym wynagrodzeniem 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł.

Ubiegający się o powyższą posadę, którzy najwyższym rozporządzeniem z dnia 19 kwietnia 1872 r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają podania swe opatrzone w potrzebne załączniki w przeciągu trzech tygodni od dnia 12go t. m. licząc do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. dyrekcji poczt. Lwów dnia 7. listopada 1872.

C o n k u r s.

Nr. 21170. In dem Lemberger Postdirectionsbezirk ist eine Postamtsdienersstelle zeitlicher Eigenschaft mit dem Jahreslohn von 350 fl., dem Genusse des Dienstlohes und der Cautionspflicht von 200 fl. zu besetzen. Bewerber, welche die mit dem Allerhöchsten Befehle vom 19. April d. S. vorgeschriebene Eignung besitzen, haben ihre documentirten Gesuche binnen drei Wochen, vom 12. November d. S. an, bei der galizischen Postdirection einzubringen. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 7. November 1872.

(3125 1-3) K o n k u r s.

L. 21323. Przy c. k. urzędzie pocztowym w Rzeszowie opróżnioną została tymczasowego konduktora z wynagrodzeniem rocznem 400 zł, pauszalem na umundurowanie i dodatkiem na pomieszkowanie w kwocie 50 zł, oraz pauszalem ładunkowym w kwocie 2 zł. z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 400 zł.

Ubiegający się o tę posadę, którzy najwyższym rozporządzeniem z dnia 19 kwietnia 1872 przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania opatrzone w potrzebne załączniki w przeciągu trzech tygodni od dnia 12go t. m. licząc, do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt. Lwów dnia 8. listopada 1872

C o n k u r s.

Nr. 21323. Beim k. k. Postamte in Rzeszów ist eine Post-Conducteursstelle zeitlicher Eigenschaft mit dem Jahreslohn von 400 fl., dem Equipierungspauschale und dem Quartierzinsbeitrage jährlich zu 50 fl., dem Ladungspauschale jährlich 2 fl., und der Cautionspflicht auf den Betrag von 400 fl. zu besetzen. Die Bewerber, welche zu Folge des Allerhöchsten Be-

fehles vom 19. April d. S. die nöthige Eignung hierzu besitzen, haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen drei Wochen, vom 12. d. Mts. an, bei der Lemberger Postdirection einzu bringen.

Von der galiz. k. k. Postdirection. Lemberg, am 8. November 1872.

(3126 1-3) O b w i e s z c z e n i e.

L. 21346. Postanowienia wagi w obrocie wewnętrznym, jako też w wzajemnym z Niemcami i Szwajcaryą, począwszy od 1. lipca, a względnie od 1. października 1872 dla druków i próbek towarowych w życie wprowadzone, są począwszy od 1go listopada 1872 także ważne w obiegu między austr. węg. monarchyą a połączonemi księstwami Mułtan i Wołoszczyzny. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 6. listopada 1872.

A u d u a n i u n g.

Nr. 21346 Die im internen und im Wechselverkehre mit Deutschland und der Schweiz geltenden Gewichtsbestimmungen für Druckfachen und Waarenproben haben vom 1ten November 1872 an auch im Verkehre zwischen der österr. ungarischen Monarchie und den vereinigten Fürstenthümern in Anwendung zu kommen. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection. Lemberg, am 6. November 1872.

(3127 1-3) E d i k t.

Verpachtung der Verpflegung der gefunden und kranken Sträflinge in der k. k. Strafanstalt Garsten bei Steyr in Oberösterreich.

Nr. 4532. Von der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Wien wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Sicherstellung der Verpflegung der gefunden und kranken Sträflinge in der k. k. Strafanstalt Garsten auf Ein Jahr, nämlich vom 1ten December 1872 bis Ende November 1873, rückichtlich auf weitere Dauer gegen halbjährige Kündigung die schriftliche Offertverhandlung eingeleitet wird.

Die schriftlichen Offerte müssen den Namen, Stand und das Alter des Offerenten und eine Caution von 2000 fl. in Baaren oder in öffentlichen Obligationen oder aber den Ausweis über den Urlag dieser Caution bei einer k. k. Verceptionscasse, so wie die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß der Offerent die Vertragsbedingungen genau kennt und

dieselben pünktlich zu erfüllen sich verpflichtet. Die Anbote sind mit Ziffern und Worten bestimmt auszudrücken. Den Differenzen ist ein Zuständigkeits-, Vermögens- und Befähigungszeugnis zur Ausfertigung beizufügen.

Die Differenz sind bis längstens 18. November 1872, zwölf Uhr Mittags, bei der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Wien zu überreichen.

Später eintreffende Differenzen werden nicht mehr berücksichtigt, sondern dem Differenten wieder zurückgestellt.

Die rechtzeitig eingelangte Differenz werden am 18ten November 1872, zwölf Uhr Mittags bei der k. k. Oberstaatsanwaltschaft eröffnet, und es steht den Differenten frei, zu dieser Differenzöffnung zu erscheinen.

Die Pachtbedingungen liegen bei den k. k. Oberstaatsanwaltschaften in Wien, Prag, Brünn, Lemberg, Krakau, Innsbruck, Graz und Triest, dann bei den k. k. Staatsanwaltschaften in Linz, Salzburg, Ried, Steyr, Wels, St. Pölten, Krems, Korneuburg und Wiener Neustadt, ferner bei der k. k. Strafhaus-Direction Garsten zur Einsicht offen, und es kann von denselben während den Amtsstunden Einsicht genommen werden.

Der gegenwärtige Pächter hat die Wintervorräthe an Erdäpfeln, Kraut und Zwiebel bereits eingelagert, und ist bereits dieselben um die eigenen Anschaffungspreise dem Erbsitzer zu überlassen.

Wien, am 5. November 1872.

(3128 1—3) E d y k t

Nr. 22031. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Jakóba Maschlera, kupca z Krakowa że przeciw niemu w dniu 20. października b. r. do l. 21024 p. E. F. Cypres wniosła pozew wexlowy o zapłacenie sumy 600 zł. w. a. zpn. w załatwieniu którego w d. 21. października 1872 do l. 21024 wydano nakaz płatniczy, dalej, że dla p. Jakóba Maschlera na prośbę p. E. F. Cypres de pr. 4. listopada 1872 l. 22031 ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adwokata pana dr. Stycznia z zastępstwem tut. adw. dr. p. Hajdukiewicza i temuż rzeczony nakaz płatniczy doręczono. Poleca zatem p. Jakóbowi Maschlerowi, aby w 3 dniach albo sam w sądzie stanął albo ustanowionemu dla siebie zastępcy potrzebne informacji udzielił albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków użył gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

(3130 1—3) E d y k t

Nr. 22050. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem zawiadamia p. Jakóba Maschlera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu dom handlowy Gustaw Kremsir et Philipp w Wiedniu przez adw. dr. Wyrobka w dniu 4. listopada 1872 do l. 22050 wniosł skargę w załatwieniu której polecono p. Jakóbowi Maschlerowi do rąk ustanowionego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora tut. adw. dr. Stycznia, któremu tut. adw. p. dr. Hajdukiewicza za zastępcę dodano aby zaskarżoną sumę wexlową 735 zł. 47 kr. w. a. przez złożenie do depozytu sądowego w zakresie 3 dni pod rygorem egzekucji wexlowej zabezpieczył. Poleca zatem p. Jakóbowi Maschlerowi, aby na powyższym terminie albo sam w sądzie stanął albo potrzebnej informacji swemu kuratorowi udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 5. listopada 1872.

(3133 1—3) Obwieszczenie

Nr. 9316. kar. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni iż dnia 21 maja b. r. odebrano od Jankla Meislera w Tarnopolu:

1. Konia skarogniadego, 7 lat mającego, rasy wiewskiej koni.

2. Konia jasnogniadego, 10 lat mającego, rasy żydowskich koni i takowe jako obca własność, dnia 13 listopada b. r. o godz. 11 przed połud. przez publiczną licytację sprzedane będą.

Uzyskana cena kupna będzie do depozytu sądowego złożoną i wzywa się właściciela, aby w przeciągu roku od dnia umieszczenia tego obwieszczenia w gazecie lwowskiej swe prawo do tych koni wykazał, inaczey cena kupna do rządowej kasy oddaną będzie.

Tarnopol, dnia 29. października 1872.

(3135 1—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 16177. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi śp. Ignacego Königsberga o rocznych 300 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich kandydatów młodszej chirurgii wyznania mojżeszowego kształcących się na patronów chirurgii.

Stypendyści tej fundacyi pobierają nadane sobie stypendya aż do ukończenia przepisanych kursów chirurgii, a nawet przez dwa następne lata o ile to uzna za odpowiednie każdorazowy każdodziela izraelickiej synagogi we Wiedniu.

Wykluczeni są od dobrodziejstw fundacyi kandydaci, którzy uczęszczają na kursa chirurgiczne na podstawie li tylko świadectwa z nabytych praktycznie wiadomości przygotowawczych (Lehrbrief).

Uczniowie z Brodów, którzy szkoły realne ukończyli, tudzież członkowie rodzin Byk z Brodów, Blau z Leipnika i Sachs z Najtyczan mają pierwszeństwo.

Prawo wyboru pomiędzy kompetentami służy W. dr. Gustawowi Piotrowskiemu jako spadkobiercy ś. p. dr. Stanisława Piotrowskiego uniwersalnego sukcesora rzystwa.

po założycielu fundacyi.

Kandydaci winni wnieść podania swoje należycie udokumentowane na ręce przełożonego zakładu naukowego, którego są uczniami, do Wydziału krajowego a to najdalej do końca grudnia 1872.

Z rady Wydziału krajowego.

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 4. listopada 1872.

(3137 1—3) E d i k t.

Nr. 57416. Bom f. l. Lemberger Landesgerichte wird kundgemacht, daß die mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 5. October 1872 Z. 5244 in der Concursangelegenheit des Israel Rosenberg auf den 22ten October 1872 zur Wahl des Vermögensverwalters und des Gläubigerausschusses anberaumt gewesene Tagung mit dem Beschlusse vom heutigen Tage Z. 57416 auf den 25. November 1872 um 4 Uhr Nachmittags erstreckt wurde, zu welcher die Gläubiger an der den in dem hiergerichtlichen Edicte vom 5. October 1872 Z. 5244 angeordneten Bestimmungen vorgeladen werden.

Lemberg, am 2. November 1872.

(3139 1—3) E d y k t.

Nr. 2742. Na zasadzie ustawy hipotecznej z dnia 25 lipca 1871 podaje się do powszechnej wiadomości iż Jan Zeleny imieniem własnym i dzieci nieletnich Ignacego i Anny Zeleny dnia 20. marca 1872 do liczby 976 wniosł prośbę o utworzenie nowego ciała tabularnego na rzecz swojej i dzieci nieletnich Anny i Ignacego Zeleny, dla realności pod l. 240 w Wieliczce położonej, składającej się: z domu drewnianego i gruntu doń należącego w metryce gruntowej z r. 1820 nowym top. 1060 oznaczonego — 1056 sążni, a według wyniku pomiaru 1 morg 140 sążni obejmującego, z emphyteusis indemnizowanego i graniczącego od południa z gruntami miejskimi od północy z gruntem Stanisława Jurka od wschodu z gościncem rządowym a od zachodu z gruntem Marcina Gamonja, — którą to realność Michał i Franciszka Miąstek kontraktem z 20. marca 1850 kupili od Stanisława i Małgorzaty Jaworskich z czego Franciszka Miąstek kontraktem z dnia 20. listop. 1862 sprzedała swą połowę Janowi Zeleny, zaś po Michale Miąstku dekretem c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z 17. sierpnia 1863 l. 2051 przyznano spadek Franciszce z Miąstków Zeleny Katarzynie z Miąstków Pędrackiej, po upływie czego, ostatnia kontraktem z 27. listopada 1863 sprzedała swoją połowę po ojcu Janowi Franciszce Zeleny, zaś następnie po Franciszce Zeleny zmarłej dekretem c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z d. 30. października 1871 liczba 3788 przyznano spadek dzieciom Annie i Ignacemu

Zeleny po połowie z zastrzeżeniem 1/4 części na do żywocie Janowi Zeleny, wzywa się zarazem wszystkich coby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego, to do prawa własności lub posiadania tej realności lub którzyby uzyskali prawo zastawu albo służebnictwa, albo też inne prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensje z żądaniem prawa pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce w przeciągu trzech miesięcy, to jest od dnia pierwszego ogłoszenia w Gazecie urzędowej do dnia 17. lutego 1873 bez względu na inne podania, w tym przedmiocie do sądu wniesione, gdyż inaczej utraciliby w moc §. 6 ust. z 25 lipca 1871 prawo do urzeczywistnienia swych pretensyj przeciw trzecim osobom, co nabyły w dobrej wierze prawa tabularnego, na podstawie wpisów w nowym korpusie tabularnym zawartych a niezaprzeczonych, dalej iż przywrócenia jako też i przedłużenia tego terminu edyktałnego, do zgłoszenia owych pretensyj miejsca mieć nie będzie.

C. k. sąd powiatowy

Wieliczka, dnia 23. sierpnia 1872.

(3120 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 6155. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Belzie podaje się do ogólnej wiadomości, iż na podstawie przyzwolenia c. k. sądu kraj. we Lwowie z dnia 14. września 1872 l. 49393 należąca do małoletnich spadkobierców śp. Konstantego Pollego realność w Belzie pod l. 116 w mieście położona z domu dylwanego szopy i ogródka w objętości około 90 sążni składająca się na prośbę opieki w drodze publicznej sądowej licytacji na terminie dnia 19. listopada r. b. o godz. 9 z rana za cenę szacunkową lub wyższą najwięcej ofiarującemu za gotowe pieniądze zaraz do rąk komisji złożyc się mające, sprzedaną będzie. O czym się chęć kupienia mających z tem zawiadania, że akt oszacowania i warunki licytacji w c. k. sądzie tutejszym przejrzeć mogą, i że uwolnienie małoletnich od wszelkiej ewikty za sprzedaną realność wyraźnie zastrzeżę się.

Belz, dnia 7. listopada 1872.

Die Melanline (1889 7—12)
gibt augenblicklich dem Haare die schwarze oder braune Farbe der Jugend; natürliche, bestimmte, brillante und unvergängliche Färbung. Gradirte Mischung mit Anilin-Basis (patentirt).
Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber noch Blei.
VIOLETT
Patentirtes Parfumeur in Paris.
Erfinder der Royal Thridace-Seife.
Man verlange die Fabrikmarke
LA REINE DES ABELLES.
Niederlage in allen Städten der Welt.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjska



kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z dniem 15go listopada r. b. aż do dalszego postanowienia rozszerza się szczegółowa taryfa Nr. 3 naszych, z dniem 15go maja r. b. zaprowadzonych taryf, także na transporta soli kamiennej, jeżeli takowe w ilościach najmniej 200 cetn. cłowych za jednym listem frachtowym w Krakowie lub przez Kraków do stacyj naszej linii na wschód leżących, nadane będą — uwalniając je równocześnie od dodatku aży.

Mniejsze z Krakowa albo przez Kraków nadane ilości tego artykułu pozostają i nadal w klasie A. i nie są od dodatku aży uwolnione.

Lwów, w listopadzie 1872.

(3115 2-3)

Dyrekcya ruchu.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego

we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 30. września 1872 zastawy, mianowicie:

kosztowności

w dniach 18. i 19. listopada 1872 r.

w lokalu jej Nr. 3 miasto (ulica Technicka) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w październiku 1872 r. uskuteczniły okazać miały, najpóźniej do końca grudnia 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(3141 1—3)